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II. További in tézkedést igén ylő  általános  
je lleg ű  rendeletek

324.
137339—1909. IV-c. B. M. száma körreldelet.

A 20000—1906 1. M. szám alatt kibocsátott 
Házassági Utasítás 103. § hoz tartozó II ik Füg­
gelék kiegészítése.

Valamennyi törvényhatóság első tisztviselő­
jének.

A m. kir. igazságügy mínister urnák 1909. 
évi 20880. szám alatt kelt körrendeletét mellyel a 
H. U. 103. § ához tartozó II ik számú Függelék 
kiegészítésére vonatkozó 13. számú pótlékot közli, 
ezen rendeletem mellékletekép tudomás és további 
eljárás végett azzal a felhívással közlöm, hogy 
az ezen rendeletben megállapított 13-ik számú 
pótlekot »Az állami anyakönyvvezetók hivatalos 
kézikönyvé*-nek úgy a saját, mint a törvényha­
tóság területén működő közvetlen felügyelő ható­
ságok és állami anyakönyvvezetók birtokában levő 
példányaiban a 420., illetőleg 423. lapon a m. kir. 
igazságügyminister ur rendeletében megjelölt mó­
don jegyeztesse fel, s ennek megtörténtét a fel­
ügyeleti vizsgálatok keretében ellenőrizze, illetőleg 
a közvetlen felügyelő hatóságok által ellenőriztesse.

Budapest, 1909. évi október hó 22-én.
A miniszter helyett: 

Hadik s. k. 
államtitkár.

Melléklet a 137339—909. B. M. sz. k. rendelethez.
20880—909. I. M. számú rendelet.

A 20000—1906. I. M. számú házassági uta­
sítás II. számú függelékének kiegészítése és he­
lyesbítése. Felhívom az állami anyakönyvvezető­
ket és anyakönyvi felügyelő-hatóságokat, hogy a 
20000—1906. I. M. szám alatt kibocsátott Házas­
sági Utasítás (lg. Közi. XV. évfolyam 11. számú 
smelléklet; R. T, 1906. évfolyam 2148. lap) 103.

§-ához tartozó II. [szánni Függelék 4. folyó szá­
mához jegyzetképen az alább a) alatt foglalt szö­
veget, a 41. folyószámához 1. alatt foglalt jegy­
zet helyett pedig az alább b) alatt foglalt szöve­
get, — az Állami Anyakönyvvezetők Hivatalos 
kézikönyvének 420., illetőleg 423. lapjain, mint- 
13 számú Pótlékot tüntessék fel:

a) »Jegyzet. A belgrádi cs. és kir. konzulá­
tushoz szóló hivatalos leveleket:

»A belgrádi cs. és kir. osztrák-magyar kon­
zulátusnak, zimonyi m. kir. postahivatal, Zimony 
pályaudvar* czimmel kell ellátni.*

b) al. Az üszkübi cs. és kir. konzulátushoz 
szóló hivatalos levelek csak akkor portómentesek, 
ha : »A TOlT'ice Postai J. R. á Saloniquc pour le 
Consulat J. et R. á Uskub* czimmel vannak 
ellátva.*

Budapesten, 1909. évi szeptember hó 14-én.

Elsőfokú anyakönyvi felügyelő hatóságok­
nak és az összes anyakönyvvezetőknek.

Utasítom a fentjelzett pótlékok följegyzésére, 
illetve az elsőfokú hatóságokat a följegyzés meg­
történtének ellenőrzésére.

Székely udvarhely, 1909. deczember 7-én.
Dr Paál, főjegyző. III.

III. Á ltalános je llegű , de tová.bbi in téz­
kedést nem igénylő  rendeletek, értesíté­

sek és más közlem ények.

325.
M. kir. földmivelésügyi miniszter. 

Szám. 17200. 1II-3.
Körrendelet. Valamennyi vármegye alispán­

jának thjf. város tanácsának és a fiumei m. kir. 
tengerészeti hatóságnak.

A m. kir. kereskedelemügyi miniszter ur, a 
m. kir. belügyminiszter úrral és velem egyetértő-
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lég folyó évi november 18-án kelt 85328. számú 
rendeletével a hivatalos illetőleg tudományos meg­
vizsgálásra szánt állati hullák, hullarészek és ká­
ros szervek vasúti szállítását a következő felté­
telek pontos betartásához kötötte:

1. Állati hullákat hullarészeket és kóros szer­
ieket hivatalos illetőleg tudományos megvizsgálás 
•czéljából rendszerint csakis a következő hatósá­
gok illetőleg személyek adhatnak fel vasúti szál­
lításra :

A főszolgabirák, rend. tan. városi polgármes­
terek, törvényhatósági joggal felruházott városok 
rendőrkapitányai, F'umében a rendőrfőnök, a ma­
gyar—horvát tengerparton a révkapitányok illető­
leg ezek helyettesei, továbbá a m. kir. állatorvosi 
főiskola, a budapesti országos bírósági vegyészeti 
intézet, a m. kir. állategészségügyi felügyelők, a 
törvényhatósági m. kir. állatorvosok, a fiumei m. 
kir. állatorvos, a járási illetőleg városi m. kir. ál­
latorvosok, a m. kir. állategészségügyi hivatalok 
■és a m. kir. belépő állomások, végül a városi-, a 
községi , a kör-, a vágóhídi és a magánállator- 
"vosok.

Kivételesen magánfelek is feladhatják a szó­
ban forgó küldeményeket a jelzett czélra leendő 
szállítás végett, az illető küldeményekre vonatkozó 
fuvarlevelekben azonban mindenkor állatorvosnak 
kell igazolni a jelen rendelet V. pontjában foglal­
tak megfelelőig azt, hogy a csomagolás az elő­
irt követelményeknek megfelel, a feladó magán­
felet pedig az alábbi VI. pontban foglalt felelős­
ség terheli.

2. A küldeményeket kizárói ig csak a buda­
pesti m. kir. állatorvosi főiskola (VII. Rottenbiller 
u. 23. 25. sz.) a főiskola bakteriológia in ézete 
(VII Hungária körút 244. sz.), azon intézetéhez, a 
melyben a feladó a vizsgálatot végeztetni óhajtja, 
továbbá a budapesti országos bírósági vegyészeti 
intézethez lehet czimezni.

3. A küldeményeket az 1. pontban megne­
vezett feladók aként kötelesek csomagolni, hogy a 
küldemények a közegészségre és az állategészségre 
ártalmasak ne lehessenek, bűzt vagy kigőzölgést 
ne fejleszthessenek és hogy a szállítás alatt a 
rázkódtatások folytán se ereszthessenek nedvet s 
más vasúti küldeményekben semmi esetre se 
okozhassanak kárt.

Ha a küldeményt nem állatorvos, hanem a 
megnevezett hatóságok vagy magánfelek küldik, a 
csomagolás az esetben is kivétel nélkül csak ál­
latorvos jelenlétében történhetik.

4. A csomagolás követelményei a következők :
a) A felbontott egész állati hullákat dara­

bonként külön-külön vízhatlan vászonba kell be­
varrni, a hullarészeket vagy kóros szerveket pe­
dig pergamen papírba vagy vízhatlan vászonba 
darabonként külön-külön kell begöngyölni és be­
kötni. Az igy előkészitett állati hullák hullarészek 
és kóros szervek részére külső burkolatul vastag 
falu erős faládát kell használni, melyet jól gyö­
möszölt fürészporral, korpával tőzegporral, fagya­
pottal vagy egyéb hasonló anyaggal akként kell 
jól kitömni hogy a védőréteg a tárgyat minden 
oldalról legalább 5 cm. vastagságban vegye körül.

b) A felbontatlan egész állati hullák csoma­
golásánál vízhatlan vászonba való bevarrás mel­
lőzhető, a vízhatlan vászonba való bevarrás mel­
lőzése esetében azonban a felbontatlan állati hul­
lák természetes nyilásait akként kell elzárni, hogy 
azokon át nedvesség semmi esetre se szivárog­
hasson ki s ezen kiviil a hullát korpából, fűrész- 
porból stb.-ből álló védőréteggel 5 czm. helyett 
minden oldalról legalább 10 czm. vastagságban 
kell körül venni.

c) A külső burkolatul használt ládáknak oly 
erős falakkal kell birniok és a falaknak oly szi­
lárdan kell összeillesztve lenniök, hogy azok a 
tartalom súlya alatt ki ne domborodjanak s az 
eresztékek meg ne lazuljanak. Ha a láda súlya a 
tartalommal együtt 50 kgot meghalad, a ládát 
abroncsokkal is el kell látni.

d) Az egyes ládákon és pedig magán a lá­
dáknak oldalán betűkből és számból álló fuvar­
levél adataival pontosan megegyező megjelölést 
kell alkalmazni s ezen kívül a rendeltetési állo­
más nevét és a láda tartalmát is olvashatóan rá 
kell Írni kívülről a láda oldalára

5. A feladó a fuvarlevélnek »Egyéb törvé­
nyileg vagy szabályzatilag megengedett nyilatko­
zatok* czimii rovatában a következő nyilatkoza­
tot köteles beirni: »Felelősséget vállalok, hogy e 
küldemény az 1909. évi S5328. számú m. kir. 
kereskedelemügyi miniszteri rendelet szerint van 
belsőleg csomagolva* (aláírás)

Abban az esetben pedig, ha a küldemény 
feladója az 1. pontban megnevezett közigazgatási 
hatóságok valamelyike vagy a magánfél, akkor 
csomagolásnál jelenlevő állatorvos a fuvarlevél 
említett rovatába a következő igazolási záradékot 
köteles beirni: »Igazolom, hogy ez a küldemény az 
én jelenlétemben és szabályszerűen lett becsoma­
golva* (aláírás )

6. A küldeménynek a jelen rendelet értel­
mében helyes csomagolásáért és felszereléséért a 
feladó felelős s annak elmulasztásából százmazó 
bármely kárt megtéríteni tartozik.

7. A küldeményeket fedett kocsiban kell 
szállítani, azokat sem a vasúti kocsiban, sem a 
raktárokban nem szabad az élvezeti czikkeket, 
tápszereket, az élvezeti czikkek és tápszerek elő­
állításához használható anyagokat, továbbá maró 
folyadékokat tartalmazó küldemények közvetlen 
közelében elhelyezni.

8. A küldemények után fehéráruként való 
szállítás esetén a tényleges súly alapján az 1. 
darabáru osztály, gyorsáruként való szállítás esetén 
pedig a közönséges gyorsáru díjtételei alkalma­
zandók. A fuvardíj a feladásnál fizetendő.

9. Jelen rendelet azonnal hatályba lép s ezzel 
egyidejűleg érvényüket vesztik mindazok a rendel­
kezések, a melyek az állati hullarészek és kóros 
szervek vasúti szállításának köz és állategészség­
ügyi rendőri tekintetben való szabályozására nézve 
eddig érvényben voltak.

10. A ki a jelen rendeletben az állati hullák 
hullarészek és kóros szerek vasúti szállítása és 
csomagolása tekintetében előirt szabályokat meg 
nem tartja, amennyiben szabálytalan eljárás su-
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lyosabb törvényes következményeket illetőleg fe­
gyelmi eljárást nem von maga után, az 1888. évi
VII. t'-cz 150.'§-a szerint minősülő és büntetendő 
kihágást követ el.

Felhívom czimet, hpgy nevezett miniszter 
urnák ezen a Budapesti Közlönyben is már köz­
hírré tett rendeletét a maga részéről is a legkiter­
jedtebb módon tegye közhírré.

Budapest, 1909. évi november hó 27-én.
A miniszter helyett: 

Ottlik Iván s. k.
államtitkár.

Sz. 7960—909. alisp.
Mindhárom főszolgabírónak Székelyudvarhely 

város polgármesterének törvényhatósági járási m. 
kir. és helyhatósági városi állatorvos és valamennyi 
község elöljáróságának.

Tudomás és ahhoz alkalmazkodás végett 
megküldöm.

Székelyudvarhely, 1900. deczember 6-ikán.
Alispán helyett:

Dr Paál, főjegyző. * II.

326 .
M. kir. földmivelésügyi miniszter. 

Szám. 105000. VI.-3.
Valamennyi törvényhatóságnak
A mező- és hegyőröknek az 1894. XII. t.-c. 

48000—94 számú végrehajtási rendelete D. mel­
lékletében megállapított szolgálati, fegyelmi, fegy­
verviselési és fegyverhasználati szabályainak a 
mező- és hegyőrök fegyelmi vétségeinek megál­
lapítására vonatkozó 12. íj ának első bekezdését 
hatályon kívül helyezve e helyett a m. kir. bel­
ügyminiszter úrral egyetértőleg a következőket 
rendelem :

A mező (hegy) őrök fegyelmi vétségeit az 
1894. XII. t.-cz. 102. §-ában körülirt I. fokú ha­
tóság állapítja meg, amely hatóság 1. fokú hatá­
rozata ellen a most idézett §-ban meghatározott
II. fokú hatósághoz, a II. fokú határozat ellen 
pedig III. fokon a földmivelésügyi miniszterhez 
van felebbezésnek helye.

Erről a törvényhatóságot miheztartás végett 
értesítem.

Budapest, 1909 évi november 30-án.
A miniszter helyett: 

Mezőssy s. k., 
államtitkár.

Sz. 8003—909. alisp.
Valamennyi vármegyei tisztviselőnek és köz­

ségi elöljáróságnak.
Tudomásvétel és alkalmazkodás végett 

közlöm.
Székely udvarhely, 1909. évi deczember 7.

Sebesi alispán.

327.
Magyar királyi földmivelésügyi miniszter. 

111682. szám. III. 1.
Körrendelet. Valamennyi városi és várme­

gyei törvényhatóságnak.
Folyó évi november hó 4-én 88833. szám 

alatt kelt rendeletem kapcsán értesítem a törvény- 
hatóságot, hogy Schimek János nagyszebeni sza­
lámigyár czégnek megengedtem, hogy folyó évi 
16021. szám alatt kelt körrendeletemben foglalt 
feltételek mellett tisztán szalámi gyártásra szolgáló 
sertéshúst szalámigyárába szalonna, fej és csülök 
nélkül szállíthasson.

Felhívom a törvényhatóságot, hogy erről az 
illetékes állategészségügyi hatóságokat tudomásul 
és alkalmazkodás végett értesítse.

Budapest, 1909. november hó 29-én.
A miniszter helyett: 

Ottlik s. k. 
államtitkár.

Udvarhelyvármegye alispánjától. 
Szám 7968/1909. alisp.

Mindhárom járási főszolgabíró, székelyudvar­
hely város polgármestere, rendőrkapitánysága és 
valamennyi községi elöljáróságnak.

Tudomás és ahhoz alkalmazkodás végett 
közlöm.

Székelyudvarhelyen, 1909. évi deczember 
hó 6-án.

Alispán helyett: 
Dr. Paál, főjegyző.

328.
Sz. 7797—909. alisp.

Valamennyi községi elöljáróságnak.
Gyakran előfordul az a panasz, hogy a köz­

ségi marhalevél kezelők a marhalevél kezelését, 
kiállítását hiányosan végzik s az állatvásárokra 
járó gazda közönséget a hiányosan kiállított marha­
levelek miatt az állatvásárokról visszautasítják.

A fenti hiányok s szabálytalanságok meg­
szüntetése és gazdaközönség érdekében ajánlatba 
hozom czimnek, hogy a marhalevél kezelése, ki­
állítása körül Útmutatóul szolgáló s Varga Sándor 
igali járási m. kir. állatorvos által kiadott s tőle 
4 korona értékben megszerezhető »A marhalevél­
kezelés® czirnü müvet szerezze be, s azt mint 
községi vagyont képező tárgyat leltár mellett az 
illetékes marhalevél kezelőnek adja át tanulmá­
nyozás czéljából.

Székelyudvarhelyen, 1909. évi deczember 
hó 6-án.

Alispán helyett: 
Dr. Paál, főjegyző.
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329.
Magy. kir. központi mértékügyi intézet. 

12184.909. sz.
Udvarhelyvármegye tekintetes alispáni hiva­

talának Székelyudvarhely.
Egy előfordult eset kapcsán van szerencsém 

felhívni a tek. czint figyelmét a következőkre:
Az 1907. évi V. t.-cz. 19. §-ának utolsó be­

kezdése szerint az állami mértékhitelesítő hivatalok 
a központi mértékügyi intézet közvetlen ellenőr­
zése és a kereskedelemügyi miniszter főfelügyelete 
és fegyelmi hatósága alatt állanak. Ennélfogva az 
állami mértékhitelesítő hivatalok ellen mérték ügy­
ben felmerült bármely panasz tárgyában más ha­
tóság által eljárás 'nem indítható, hanem a panasz 
közvetlenül azok felettes hatóságánál a központi 
magy. kir. mértékügyi intézetnél teendő meg.

Az állami mérték hitelesítő hivatalok tehát 
mint állami hatóságok mértékügyben ellenük föl­
merült bármely panasz tban megidézés alapján 
más hatóság által ki nem hallgathatók, hanem át­
iratban keresendők meg. Ha mint szakértők hall­
gattatnak ki, akkor is átiratban keresendők meg, 
mint ezt a fenti törvény alapján kiadott 107227/908. 
sz. keresk. min. rendelet 14. és 15. §§ i szabá­
lyozzák.

Azzal a kéréssel hívom fel a tek. czim figyel­
mét erre, hogy erről alantos hatóságait is értesítse.

Budapesten, 1909. november hó 21-én.
Harsáoyi Dezső s. le., 

igazgató. V.

V. Pályázatok , hivatalos hirdetések  
és körözvények.

Pályázati hirdetmény. (Oklándi főszolgabíró 
1442—909. számú hirdetménye.) Udvarhely vár­
megye homoródi járásához tartozó XVII. orvosi 
körben a körorvosi állásra pályázatot nyitok. A 
kör áll: Homoródszentmárton székhelylyel 11 köz­
ségből, helyben gyógyszertár van. A körorvos 
fizetése 1600 korona, lakbér 240 korona, utiátalány 
50Q korona és szabályrendeletileg megállapított 
rendelési és beteg látogatási dijak.; helyben halott 
kémlelésért és hús szemléért a rendes dijak. Fel­
hívom azon orvos doktor urakat, kik ezen állást 
elnyerni óhajtják, hogy szabályszerűen felszerelt 
folyamodványaikat (oklevél, vagy hiteles másolata, 
születési bizonyítvány, szolgálati bizonyítvány) 
hozzám január hó ló ig adják be. Oklánd, 1909. 
deczember 1-én. Szabady, főszolgabíró.

Pályázati hirdetmény. (3190—909. szb.) 
Udvarhelyvármegye székelykereszturi járáshoz tar­
tozó Szederjes—Magyarfelek községekben a szü­
lésznői állás betöltetlen lévén, felhívom azon ok­
leveles szülésznőket, a kik ezen körbába állást 
elnyerni óhajtják, hogy folyamodványaikat 1909. 
decz. 25-ig okvetlenül adják be hozzám. A bába 
javadalmazása: 180 K. évi fizetés a 2 község 
pénztárából, 3 korona működési dij az egyesek­
től 8 napra, minden további napra 60 fillér. Iga­

zolt szegényektől a működési dij nem követelhető. 
Székelykeresztur, 1909. deczember hó 2-án. Barllta 
tb. jár. főszolgabíró.

Árlejtési hirdetmény. Rugonfalva község 
elöljárósága ezennel közhírré teszi, hogy a község 
által építendő körjegyzői iroda és lakás építése 
Rugonfalván a körjegyzői irodában 1909. évi 
deczember hó 22-én délelőtt 10 órakor nyilvános 
szóbeli árlejtésen válalatba fog adatni. Kikiáltási 
ár 5000 korona, melynek 10°/„-a készpénzben 
vagy ovadékképes értékpapírban bánatpénzül az 
árlejtés megkezdése előtt lefizetendő. Az építési 
tervrajz, költségvetés és feltételek Rugonfalva köz­
ség körjegyzői irodájában a hivatalos órák alatt 
megtekinthetők. Rugonfalva, 1909. deczember 7-én. 
Unger Tibor, körjegyző. Padi Ferencz, bíró.

Árverési hirdetmény. Petek község korcsma 
házát, melyhez korlátlan italmérési engedély is 
van, f . hó 23-án d. u 1 órakor tartandó nyilvá­
nos szóbeli árverésen 1910. jan. 1-től kezdődő 3 
egymásutáni évre Peteken alulírott községi bíró 
házánál haszonbérbe adja az elöljáróság. Árverési 
feltételek a kbirónál, vagy körjegyzőnél megte­
kinthetők. Petek, 1909. decz. 10. Nagy János, kbiró.

Elveszett kopó. Fáik Károly kőhalmi lakos 
tulajdonát képező »Bokras« névre hallgató, fekete, 
mellén, lábain, nyakán és farka végén fehér, tes­
tén több sebhelyekkel bíró, kopója f. év novem­
ber hó 28 án a kaczai erdőben tartott vadászat 
után elveszett.

Felfogott borjú. Erdőfüle községben folyó 
év november hó 20-tól fogva 1 drb. egy éves 
szürkés szőrű jegynélküli íinő borjú van felfogva, 
a szarvai meritős. Igazolt tulajdonos bármikor 
átveheti.

Felfogott juh. Béta községben egy drb. juh 
fogatott fel. Igazolt tulajdonosa Tótit1 Mózes bétái 
községi bírótól átveheti. o't

Nyomozás. Komáromvármcgyc1 udvardi já­
rás főszolgabírójának jelentése szerint, Marczel- 
háza község folyó évi november hó 27-én egy 
néma 17—18 év körüli legényt állított elő, ki fog­
lalkozás nélkül kóborolt, s házról-házra járva ké- 
regetett. Ezen egyéntől személyi viszonyait illető­
leg semmit sem lehet kitudni. Megkeresem a ha­
tóságokat, hogy ezen egyén kilétét, illetve szüleinek 
vagy hozzátartozóinak lakhelyét sürgősen nyomozni 
s eredmény esetén hivatalomat értesíteni szíves­
kedjék. Személvleirása : termete közép, kissé zö­
mök, arcza hosszas, betegesen sápadt, szeme vi­
lágos kék, haja szőke, bajusza, szakálla nincs. 
Különös ismertető jele némaságán kívül nincs. 
Ruházata rendetlen, szakadozott. Komárom, 1909. 
évi deczember hó 4 én. Alispán helyett: Asztalos, 
főjegyző.

Körözendő egyén. Ferkovics Drága, Lyuba, 
Tosa és Boza, Ferkovics Lenka czigánynő gyer­
mekei és egyéb hozzátartozói nyomozandók, fel­
találásuk esetén Ferkovics Lenka illetőségére nézve 
kihallgatandók és a felveendő jegyzőkönyv a 
327:35—909. számra való hivatkozással Torontál- 
vármegye alispánjának megküldendő.
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